Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад п. Известковый»

ПРИКАЗ

№ 2                                                                                             от 08.09.2020 г.
п. Известковый

«О проведении конкурса-выставки
поделок из природного материала «Осенние фантазии»
в соответствии с планом воспитательно0образовательной работы на 2020-2021 учебный год, с целью пропаганды декоративно – прикладного творчества; сохранения культурных традиций и духовных ценностей, вовлечения воспитанников и родителей в творческую деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 08.09.2020 г. по 30.09.2020 г. конкурс-выставку поделок из природного материала «Осенние фантазии»;
2. Утвердить Положение о проведении конкурса-выставки поделок из природного материала «Осенние фантазии»;
3. Утвердить состав жюри по подведению итогов конкурса в следующем составе:

- Капранова К.Ю. заведующий ДОУ

- Сергеева А.А. старший воспитатель

- Ларионова И.В. музыкальный руководитель

- Раткина Е.А. воспитатель

- представитель родительского комитета по согласованию.
4. Контроль исполнения приказа оставляю за старшим воспитателем Сергеевой А.А.
Заведующий МКДОУ

«Детский сад п. Известковый»                                                   К.Ю. Капранова

Приложение № 1

К приказу № 2 от 08.09.2020 г.

Положение
о проведении конкурса-выставки
поделок из природного материала «Осенние фантазии»
1. Общие положения:
Конкурс направлен на развитие творческих способностей детей.
2.Цели и задачи конкурса:
Конкурс поделок из подручного и природного материала организуется с целью пропаганды декоративно – прикладного творчества; сохранения культурных традиций и духовных ценностей, вовлечения воспитанников и родителей в творческую деятельность, связанную  с созданием изделий и композиций из природного или любого другого подручного материала.
3. Организаторы конкурса:
- Администрация МКДОУ «Детский сад п. Известковый»
Участники конкурса:
- В конкурсе могут принять участие все желающие дети и родители.
4. Требования к работам:
На конкурсе принимаются поделки из природного материала, выполненные как детьми, так и совместно с родителями.

Каждая работа должна иметь этикетку 10х5см, которая прикрепляется к работе в правом нижнем углу, чтобы она была читаема и не загораживала работу. На этикетке указываются: название работы; Ф.И. ребенка; возраст; образовательное учреждение.
5. Прием работ:
Прием работ осуществляется в период с 08 сентября по 18 сентября 2020 года.

Работы на конкурс принимаются ежедневно с 7.30 до 18.00 часов.
6. Критерии оценок:
- Качество выполненных работ;

- Стиль выполнения работ;

- Эстетика изделия;

- Оригинальность работы;

- Соответствие возрастных категорий с исполнительскими возможностями

7. Выставка работ:
По материалам конкурса поделок будет организована выставка лучших работ, которую планируется провести 18 сентября 2020 г. по 30 сентября 2020 г.
8. Итоги конкурса и награждение:

Жюри определяет победителей и призёров конкурса.

Победители будут награждены дипломами.
Педагоги победителей конкурса получат грамоты за высокий уровень качества подготовки воспитанников.

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад п. Известковый»

ПРИКАЗ

№ 4                                                                                                                     от 21.09.2020 г.
п. Известковый

«О результатах проведения конкурса-выставки
поделок из природного материала «Осенние фантазии»
в соответствии с приказом № 2 от 08.09.2020 г. «О проведении конкурса-выставки
поделок из природного материала «Осенние фантазии» в МКДОУ «Детский сад п. Известковый»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами и грамотами участников и победителей конкурса-выставки поделок из природного материала «Осенние фантазии» согласно протокола № б/н от 21.09.2020 г. (приложение № 1)
2. Довести данный приказ до сотрудников, родителей (законных представителей) воспитанников.

3. Контроль исполнения приказа возложить на старшего воспитателя Сергееву А.А.
Заведующий МКДОУ

«Детский сад п. Известковый»                                                   К.Ю. Капранова

Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад п. Известковый»

ПРОТОКОЛ

подведение итогов конкурса-выставки
поделок из природного материала «Осенние фантазии»
№ б/н                                                                                                                      от 21.09.2020 г.
п. Известковый

в соответствии с приказом № 2 от 08.09.2020 г. «О проведении конкурса-выставки
поделок из природного материала «Осенние фантазии» в МКДОУ «Детский сад п. Известковый»
была организована работа жюри по изучению поделок из природного материала и подведение итогов конкурса.
Комиссия в составе:

- Капранова К.Ю. заведующий ДОУ

- Сергеева А.А. старший воспитатель

- Ларионова И.В. музыкальный руководитель

- Раткина Е.А. воспитатель
рассмотрев работы, представленные на конкурс, жюри приняло
Решение:

1.Признать победителями и наградить грамотами следующих воспитанников:
	Группа
	Воспитатель
	Воспитанники

	Группа раннего возраста
	Наянова М.А., Белослудцева С.В.

	Младшая группа
	Раткина Е.А., Белослудцева С.В.
	1 место Данилов Кирилл

2 место Кривошеева Вика

3 место Григорян Вардан и Ангелина

	Средняя группа
	Лешан С.А.., Камерзан И.А.
	1 место Галявина Стефания

2 место Глухов Артем

3 место Гоба Аня, Мираджаблы Руслан

	Старшая группа
	Сергеева А.А.
	1 место Кошкина Диана

2 местоАрзамасцева

3 место Комогорцева Мира

	Подготовительная группа
	Пронина И.Ю., Камерзан И.А.
	1 место Камерзан Маша

2 место Выпрынцев Данил

3 место Галайдина Альбина

2. Рекомендовать воспитателям отметить работы воспитанников дипломами за участие  (не занявших призовые места):
	Группа
	Воспитатель
	Воспитанники

	Группа раннего возраста
	Наянова М.А., Белослудцева С.В.
	Евжакова Катя

	Младшая группа
	Раткина Е.А., Белослудцева С.В.
	-

	Средняя группа
	Лешан С.А.., Камерзан И.А.
	-

	Старшая группа
	Сергеева А.А.
	Зимирева Аня,

Степанок Кирилл

	Подготовительная группа
	Пронина И.Ю., Камерзан И.А.
	Капранов Савелий

Алиев Али, Еремеев Иван

Похабова Кристина

3.Провести награждение победителей и участников конкурса до 30.09.2020 г.